

**جدایی ایوب العملوداز پرسپولیس!**

طبق اعلام یک سایت مراکشی، ایوب العملود زمستان پرسپولیس را ترک می‌کند و به تیم سابق خود برمی‌گردد. به گزارش ایستا، ایوب العملود یکی از بازیکنانی بود که توسط گاردیو به پرسپولیس آورده شد.

این بازیکن مراکشی عملکرد بسیار خوبی در پرسپولیس داشت و شروع امیدوار کننده او باعث شد هواداران از خرید این بازیکن بسیار راضی باشند اما در ادامه مصدومیت العملود و از طرف دیگر درخشش فرشاد فرجی، باعث شد او ترکیب اصلی سرخپوشان را از دست بدهد و حتی بعد از بازگشت به شرایط بازی نیمکت‌نشین شد.

سایت اسپورت ۷ مرکش اخیراً از جدایی ایوب العملود از پرسپولیس در زمستان خبر داد و نوشت: العملود از یک طرف به خاطر نیمکت‌نشینی و از طرف دیگر به خاطر عدم سازگاری با لیگ برتر ایران قصد ترک پرسپولیس را در زمستان دارد. اخراج گاردیو که العملود را به پرسپولیس برد نیز باعث شده است تا تمایل این بازیکن به جدایی از پرسپولیس بیشتر شود. این سایت مراکشی در ادامه نوشت: ایوب العملود پیشنهادهایی از تیم‌های خلیج‌فارس و همچنین مراکشی دارد. باشگاه الواد هم دوست دارد که او را برگرداند. باید دید در نهایت او چه تصمیمی خواهد گرفت. علاقه العملود به جدایی از پرسپولیس خبر خوبی برای سرخپوشان به شمار نمی‌آید، چرا که جذب بازیکنان باکیفیت و خوب در فصل نقل‌وانتقالات زمستانی که بازیکنان با باشگاه‌های خود قرارداد دارند بسیار سخت است.

### اعلام زمان ثبت‌نام نازدهای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال

دبیر کل فدراسیون فوتبال گفت: همان‌طور که از قبل اعلام کرده بودیم ۱۱ اسفند انتخابات فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد، به همین خاطر ۱۱ دی ثبت‌نام از نامزدها آغاز می‌شود.

به گزارش مهر، هدایت ممبینی در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال در رابطه با برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال اظهار کرد: این انتخابات ۱۱ اسفندماه برگزار خواهد شد. ثبت‌نام نیز از ۱۱ دی‌ماه، هم‌زمان با انتشار آگهی رسمی در سایت فدراسیون فوتبال و روزنامه‌های معتبر آغاز می‌شود و تا ۲۰ دی‌ماه ادامه خواهد داشت.

او در پاسخ به انتقادهایی که نسبت به برگزاری مجمع قبلی فدراسیون فوتبال به شکل آنلاین مطرح شد، گفت: در هفته‌های اخیر، کنگره فیفا و کنگره کافانیز به صورت آنلاین برگزار شد. این یک امکان و فناوری جدید است که در جهان به وجود آمده و در کشور ما نیز با توجه به وسعت جغرافیایی و سختی جمع کردن افراد، می‌تواند مفید باشد. تصمیم‌گیری درباره حضوری یا آنلاین بودن مجمع در عهده هیأت‌رئیس‌ه است و بر اساس نیاز و موقعیت تصمیم‌گیری خواهد شد.

وی درباره تلاش‌ها برای بازگشت میزبانی بازی‌ها به ایران نیز گفت: فدراسیون فوتبال به‌طور مداوم با AFC و فیفا مکاتبه می‌کند. مذاکرات در جریان است و با بهبود وضعیت منطقه، درخواست بازیگری در این موضوع ارائه شده تا میزبانی به کشورمان بازگردد.

ممبینی درباره مطرح شدن نام برخی افراد با پرونده‌های قضایی برای ریاست فدراسیون، گفت: طبق اساسنامه و آیین‌نامه انتخابات، فرآیند ثبت‌نام و بررسی صلاحیت‌ها کاملاً شفاف و مشخص است. همه افراد واجد شرایط می‌توانند ثبت‌نام کنند و کمیته‌های مربوط نیز بر این موضوع نظارت دارند. افرادی که شرایط لازم را نداشته باشند اجازه شرکت در انتخابات را نخواهند داشت. وی افزود: هر فردی که قصد شرکت در انتخابات را دارد، معمولاً دیدارها و جلساتی با اعضای مجمع برگزار می‌کند. فدراسیون نیز از حضور افرادی که می‌توانند به پیشرفت فوتبال کمک کنند، استقبال می‌کند. اعضای مجمع هم کاملاً مستقل هستند و می‌توانند آراذانه رای دهند.

دبیرکل فدراسیون فوتبال در پاسخ به پرسشی درباره احتمال حضورش در انتخابات گفت: من به عنوان دبیر کل فدراسیون دبیر انتخابات‌فعلیت می‌کنم و برنامه‌ای برای شرکت در انتخابات ندارم اما کسانی که شرایط و توانایی لازم را دارند، می‌توانند در این مسیر گام بردارند.

ممبینی درباره تفکیک مالکیت سازمان لیگ و صورت‌های مالی نیز اظهار کرد: حساب‌سرس مستقل در سال‌های گذشته بر تفکیک صورت‌های مالی تأکید داشت و برخی اتهامات مطرح بود. این مسائل به رای اعضای مجمع گناشته شد و اکنون مالکیت سازمان لیگ مشخص شده است.

او همچنین درباره ورود دستگاه‌های VAR به کشور گفت: قراردادی با یک شرکت اروپایی برای خرید دستگاه VAR منعقد شده است که تاکنون ۳ دستگاه وارد کشور شده و مابقی نیز در حال طی مراحل اداری و مالی هستند. این دستگاه‌ها توسط کارشناسان فدراسیون بررسی و تأیید شده‌اند و به‌زودی وارد خواهند شد.

ممبینی درباره سرمربی تیم فوتبال امید هم تصریح کرد: انتخاب سرمربیان تیم‌های ملی بر اساس روند مشخصی انجام می‌شود. در هر رده گزینه‌های متعددی داریم و درباره تیم امید نیز بحث‌هایی درباره انتخاب سرمربی داخلی یا خارجی در جریان است. این فرآیند ممکن است کمی زمانبر باشد. به دلیل عدم برگزاری مسابقات امید و جوانان در فیفادی، بازیکنانی که قرارداد حرفه‌ای دارند نمی‌توانند به راحتی در تمرینات تیم ملی امید شرکت کنند. این چالش‌ها را در تعامل با باشگاه‌ها رفع خواهیم کرد تا تیم ملی امید در بهترین شرایط ممکن قرار گیرد.

وی در پایان درباره انتقاده‌ها از عملکرد تیم ملی بزرگسالان گفت: تیم ملی در جام ملت‌های آسیا عملکرد خوبی داشت و در مسابقات انتخابی جام‌جهانی نیز نتایج قابل‌قبولی کسب کرد. امکانات ما با کشورهای دیگر قابل مقایسه نیست و بازیکنان با حداقل پاداش‌ها تلاش خود می‌کنند. درست است که از نظر منابع انسانی قوی هستیم اما از نظر اقتصادی ضعف‌هایی داریم. با این حال، تمام تلاش فدراسیون و تیم ملی این است که انتظارات مردم را برآورده کنند و بازی‌های باکیفیتی ارائه دهند.

**نبرد استقلال با چادرملو و دربی خوزستان؛ هفته‌ای حساس با روایت‌های ناگفته**

# به دنبال امتیاز در شهر بادگیرها



**بارید بهراد:** هفته چهاردهم لیگ بر تر فوتبال ایران امروز با برگزاری ۲ دیدار حساس آغاز می‌شود؛ یکی در یزد میان استقلال و چادرملو و دیگری در اهواز، جایی که فولاد و استقلال خوزستان در دربی‌ای داغ به مصاف یکدیگر می‌روند.

■ **چادرملو اردکان – استقلال**
چادرملو، تیمی که نخستین فصل خود در لیگ برتر را تجربه می‌کند، فراتر از انتظارات ظاهر شده و با ۱۸ امتیاز در رده ششم جدول قرار دارد. چادرملو با صلابت و تلاش بی‌پایان، حتی تیمی مثل پرسپولیس را به دردسر انداخت. در سوی دیگر میدان، استقلال با ۱۶ امتیاز و جایگاه نهم، برای پایان دادن به روزهای سسرد و پرحاشیه‌اش می‌جنگد. این مسابقه، نخستین تقابل تاریخ ۲ تیم است اما اهمیت آن به چیزی فراتر از تاریخ برمی‌گردد. موسیما‌نه، سرمربی کارکنشده استقلال، در تلاش است تیمش را از آشفتگی دفاعی نجات دهد. با ۱۷ گل خورده، استقلال در کنار ششم‌آذر قزوین بدترین خط دفاع لیگ را دارد. موسیما‌نه نشان داده نمی‌خواهد قربانی تاریخ باشد؛ او می‌خواهد تاریخ را بسازد. در ۲ هفته گذشته، استقلال برابر گل‌گهر سیرجان و آلومینیوم اراک تنها ۲ امتیاز کسب کرد و حالا هواداران به

دنیال شکستن این روند ناامیدکننده هستند اما این پایان ماجرا نیست. محرومیت تماشاگران استقلال از حضور در ورزشگاه، ضربه دیگری به این تیم وارد کرده است. تماشاگرانی که در یزد می‌توانستند دژ محکمی برای تیم محبوب‌شان باشند، حالا تنها تماشاگر دوردست یک رؤیای ناتمام هستند. با این وجود، استقلال خبرهای مثبتی هم دارد؛ بازگشت بازیکنانی مثل روزبه چشمی و ارش رضواندی می‌تواند امید تازه‌ای به این تیم ببخشد. اما آیا این بازگشت‌ها کافی خواهد بود؟

■ **استقلال خوزستان – فولاد**

در اهواز، جایی که گرمای فوتبال همیشه فراتر از دمای هواس‌ت، فولاد و استقلال خوزستان به مصاف یکدیگر می‌روند. این دربی، همیشه پر از داستان‌های ناگفته بوده است؛ تیم‌هایی که هر کدام به‌نوعی نماینده امیدهای جنوب هستند. استقلال خوزستان، تیمی که در این فصل با بردهای تصادفی در برابر فولاد رقم خورد و هفته‌دوم نیز به‌عنوان تعویضی به میدان رفت و پاس گل‌ی ارزشمند مقابل تراکتور ارسال کرد. با گذشت زمان حضور او کم‌رنگ شد و در ادامه حتی به سکونشینی هم رسید. صادقی که در گل‌گهر یکی از بهترین‌های لیگ بود، در پرسپولیس گاردیو فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرد و تنها در چند مسابقه به عنوان یار تعویضی وارد زمین شد. حالا جدایی گاردیو می‌تواند سعید را دوباره به صحنه بازگرداند. او نشان داده در صورت اعتماد، می‌تواند نقشی کلیدی در ترکیب پرسپولیس داشته باشد.



■ **آل‌کنثر:** فرصت دوباره برای مهاجم با تجربه

عیسی آل‌کنثر، بر خلاف یاسین و سعید، زمان بیشتری در ترکیب اصلی داشت اما نتوانست از آن بهره بسبرد. تک پاس گل این مهاجم کهنه‌کار به شکلی تصادفی در برابر فولاد رقم خورد و فرصت‌سوزی‌های مکرر او، بویژه در

دیدار مقابل نساجی و ملوان، باعث شد اعتماد گاردیو به او کاهش یابد. پس از ۲ دیدار مذکور، عیسی فقط یک دقیقه بازی کرد و عملاً از ترکیب خارج شد اما حالا، با حضور کریم باقری، او فرصتی دوباره برای اثبات شایستگی‌هایش پیدا کرده است. عیسی باید نشان دهد هنوز می‌تواند همان مهاجم قابل اتکای پرسپولیس باشد.

■ **کنعانی زادگان:** بازگشت به ترکیب اصلی

یکی از جنجالی‌ترین لحظات دوران گاردیو، انتقاد بی‌سابقه

لیست اولیه موسیما‌نه برای استقلال

## امیدها و تردی‌ها

پیتسو موسیما‌نه کهنه‌کار از همان ابتدا با مجموعه‌ای از چالش‌ها در تیم آبی‌پوش تهرانی روبه‌رو شده؛ از ضعف بدنی بازیکنان به دلیل بدن‌سازی آنلاین و آشفتگی روحی – روانی گرفته تا عدم تمرکز برخی بازیکنان و کمبود توازن در ترکیب تیم. حالا او با یک نقل‌وانتقالات حساس روبه‌رو است و تلاش می‌کند تیمی بسازد که به اهدافش برسد.

■ **محمدمهدی لطفی:** جوانی که چشم‌ها را خیره کرده

یکی از نخستین نام‌هایی که موسیما‌نه به مدیریت استقلال معرفی کرده، محمدمهدی لطفی است. وینگر جوان آلومینیوم اراک که فصل گذشته خوش درخشید و توجه بسیاری از تیم‌های بزرگ، از جمله پرسپولیس را جلب کرد. لطفی در بازی مقابل استقلال هم نمایش چشمگیری داشت و همین باعث شد پیتسو او را در لیست قرار دهد. البته هنوز مذاکره رسمی انجام نشده اما جذب لطفی می‌تواند جان تازه‌ای به پال‌های استقلال بدهد.

■ **محمدرضا آزادی** شاید بازگردد

خط حمله استقلال همچنان به یک مهاجم جانشین مطمئن نیاز دارد و محمدرضا آزادی، بازیکن العروبه امارات، گزینه‌ای است که موسیما‌نه روی او حساب کرده است. آزادی تمایل دارد به لیگ برتر بازگردد و استقلال هم آماده‌است این بازیکن را به ترکیبش اضافه کند. اگر مذاکرات خوب پیش برود، آزادی می‌تواند یکی از مهره‌های کلیدی استقلال در ادامه فصل باشد.

■ **آرآی یوسفی:** ستاره‌ای که سپاهان او را نمی‌دهد

آرآی یوسفی، وینگر بااستعدادی که بسیاری بازی او را شبیه رامین رضاییان می‌دانند، دیگر گزینه‌ای است که موسیما‌نه برای تقویت تیمش در نظر دارد. این بازیکن جوان که با درخشش در سپاهان به تیم ملی هم دعوت شده، در لیست استقلال قرار گرفته است اما باشگاه سپاهان بعید است به این راحتی ستاره خود را از دست بدهد و این انتقال شاید به سرانجام نرسد.

■ **مهدی هاشم‌نژاد:** پدیده‌ای از تبریز

یکی دیگر از نام‌هایی که موسیما‌نه در لیستش جای داده، مهدی هاشم‌نژاد، وینگر ۲۱ ساله تراکتور است. این بازیکن با بازی سریع و تأثیرگذار خود در خط حمله تراکتور، نظر سرمربی آفریقایی را جلب کرده است اما با توجه به نقش مهم هاشم‌نژاد در سیستم تراگان اسکوچیچ، به نظر نمی‌رسد تراکتور به این انتقال رضایت بدهد.

■ **ادامه کار موسیما‌نه**

لیست اولیه سرمربی استقلال هنوز نهایی نشده و قرار است در روزهای آینده به‌روزرسانی شود. استقلال در این نقل‌وانتقالات به دنبال بازگشت به دوران اوج خود است اما باید دید آیا پیتسو می‌تواند با این خریدهای تیمی بسازد که دوباره دل هواداران را شاد کند یا خیر؟ این داستان ادامه دارد.

او از محمدحسین کنعانی‌زادگان پس از دیدار با مس رفسنجان بود. این مدافع ملی‌پوش که در چند بازی اخیر نمایش‌های نامیدکننده‌ای ارائه داده بود، در مصاف با استقلال به دلیل اشتباهاتش زود تعویض شد و به‌نظر می‌رسید دیگر جایی در برنامه‌های گاردیو نخواهد داشت اما با رفتن گاردیو، وی بار دیگر می‌تواند به ترکیب اصلی بازگردد. او حالا فرصتی طلایی دارد تا با نمایش‌های بهتر، جایگاه خود را در تیم تثبیت کند و به یکی از ارکان خط دفاع پرسپولیس تبدیل شود.

■ **جمع‌بندی: فصلی تازه برای ستاره‌های نیمکت‌نشین**
جدایی گاردیو شاید برای پرسپولیس پایان یک دوران بود اما برای بازیکنانی چون یاسین سلمانی، سعید صادقی، عیسی آل‌کنثر و محمدحسین کنعانی‌زادگان، شروعی تازه است. با حضور کریم باقری روی نیمکت، این بازیکنان می‌توانند با انگیزه بیشتر، برای بازگشت به ترکیب اصلی تلاش کنند. ۲ بازی پایانی نیز فصل، نه‌تنها برای پرسپولیس اهمیت دارد، بلکه برای این بازیکنان سرنوشت‌ساز خواهد بود؛ فرصتی که نباید از دست برود.



کاهش محرومیت بیرانوند است؟ آیا این پرورده، مانند بسیاری دیگر، در پیچ و خم‌های اداری گم خواهد شد؟

■ **فوتبال ایران و بن‌بست‌هایش**

این پرورده چیزی فراتر از یک اختلاف ساده است.

اینجا صحبت از ساختاری است که گاه به جای حل اختلاف، خودش بخشی از مشکل می‌شود. از تصمیم‌های عجیب گرفته تا تأخیرهای بی‌پایان، این پرورده تصویری است از فوتبال مسا؛ فوتبالی که در آن، سکوت بیش از صدا شنیده می‌شود و وعده‌ها، بیش از عمل تکرار می‌شود.

پرورده بیرانوند و پرسپولیس، داستانی است که هنوز پایانش را نمی‌دانیم. آیا این داستان با حکم عادلانه‌ای به سرانجام خواهد رسید یا این سکوت، به یکی دیگر از آن سکوت‌های فراموش شده فوتبال ایران تبدیل می‌شود؟ فوتبال ایران، پاسخ روشنی به این پرسش به‌دهکار است.

**سکوت کمیته استیناف؛ داستانی که پایان ندارد**

## معمای رأی بیرو

اعلام کند. طبق این رای، بیرانوند به پرداخت ۲۰ میلیارد تومان محکوم شد اما محرومیت ۴ ماهه او تعلیقی بود. در این میان، باشگاه تراکتور که بسیاری انتظار داشتند به دلیل اغوای بازیکن ملی‌پوش محقر شناخته شود، تیره‌تر شد. جالب‌تر اینکه، تراکتور ملزم به پرداخت جریمه بیرانوند شد؛ حکمی که بسیاری از کارشناسان حقوقی آن را عجیب توصیف کردند.

■ **اعتراض‌های مقابل:** آغاز بن‌بست

پرسپولیس به رای صادرشده معترض شد و بیرانوند نیز از تصمیم کمیته انضباطی ناراضی بود. کار به کمیته استیناف کشید و سکوت آغاز شد. در این میان، کمیته استیناف حتی پرداخت هزینه دادرسی از محل پاداش‌های تیم ملی را برای بیرانوند نپذیرفت و او را مجبور کرد مبلغ یک‌میلیارد تومان را شخصاً پرداخت کند؛ مبلغی که در نهایت به حساب فدراسیون واریز شد اما هیچ تغییری در وضعیت پرورده ایجاد نکرد.

■ **چرا این همه تأخیر؟**

شاید این سکوت عجیب ریشه در همان پیچیدگی‌های قوانین فدراسیون فوتبال دارد. آیا کمیته استیناف به دنبال

### نگاه

**ادامه از صفحه اول**

۲– از سوی دیگر شاهد کاهش تحركات دولت‌ها علیه جنگ غزه در مجامع بین‌المللی و تریبون‌های عمومی نیز هستیم که جسارت صهیونیست‌ها در تداوم نسل‌کشی در نوار غزه را دوچندان کرده است. پیش از این حداقل در حد حرف و در ظاهر شاهد اقدامات گسترده دولت‌ها در قبال اقدامات ضدانسانی و ضدحقوق بشری این رژیم در غزه بودیم که آن هم به‌شدت کاهش یافته است. کشورهای عرب که پیش از این نیز در قبال غزه دچار افعال بودند، اکنون به بهانه سوریه تمرکز خود را از نوار غزه دور کرده‌اند. شورای امنیت سازمان ملل هم با وتوهای مکرر آمریکا در حمایت از رژیم اشغالگر همچنان در بی‌تحرکی محض به سر می‌برد. با این حال دیگر شایه شاهد ارائه یک

پیش‌نویس ساده هم درباره غزه در این شورا نیستیم که آمریکا بخواهد آن را وتو کند. دیگر حتی از ابراز نگرانی‌های(۱) متحده و بدون توجه به قوانین و هنجارهای بین‌المللی و ارزش‌های بشردوستانه و با دهن‌کجی به تصمیمات نهادهای قضایی بین‌المللی از جمله احکام الزام‌آور دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه مبنی بر لزوم فوری توقف جنگ در غزه در حال ادامه نسل‌کشی سیستماتیک در این بازیکه تحت محاصره است. اگر یک دهم چنین اقداماتی علیه یک کشور متحد آمریکا رخ می‌داد تا به حال تمام مجامع بین‌المللی را برای توقف آن شخم زده بودا به عنوان مثال به مساله اوکراین نگاه کنید. در حالی که شمار تلفات غیرنظامیان اوکراینی بویژه زنان و کودکان در عملیات ویژه نظامی ارتش روسیه بسیار پایین و چیزی در حد صفر است، آمریکا و اروپا تمام

## سکوت مرگبار

مداوم اشغالگران علیه ملت و سرزمین فلسطین انجام دهند.

پتانسیل سیاسی، نظامی و مالی خود را در حمایت از اوکراین به کار گرفته‌اند و با بزرگنمایی پیامدهای ناشی از این جنگ تلاش می‌کنند روسیه را در مجامع بین‌المللی منزوی کرده و افکار عمومی را علیه این کشور تهییج کنند. کشورهای مسلمان و رسانه‌های منطقه باید هر چه سریع‌تر با برجسته کردن دوباره موضوع غزه و جنایات رژیم تروریست صهیونیستی، نهادهای بین‌المللی بویژه سازمان ملل را ملزم به افزایش فشارها بر اسرائیل برای باز کردن مسیر انتقال کمک‌های بشردوستانه مثل آب و غذا، چادر، لباس گرم و پتو به غزه و ایجاد امکان دسترسی کمیته‌های حقیقت‌یاب مستقل و رسانه‌های بین‌المللی به غزه کنند، چرا که ادامه وضع موجود صهیونیست‌ها را در ارتکاب جنایات خود وقیح‌تر از قبل خواهد کرد.